02128.001369/2023-23
Número Sei:16114319

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

NÚCLEO DE GESTÃO INTEGRADA DESCOBERTO-BRASÍLIA
BR 070, Km 01, Caixa Postal 5216 - Bairro Taguatinga -  Brasília - CEP 72010-971

Telefone: (61)3355-5517

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES - RETIFICADORA

Aos 20 dias do mês de setembro de 2023,  no escritório do NGI Descoberto-Brasília, na Floresta Nacional de Brasília, BR 070, KM 01, às 14:00, reuniram-se de modo
presencial os servidores públicos: JAKSON LIMA NASCIMENTO, Matrícula 1365433; IRENE FERREIRA MARTINS, Matrícula 0685681 e ILDA APARECIDA DE
MEDEIROS, Matrícula 1125722, integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes temporários ambientais – ATA,
para o NGI Descoberto-Brasília, designados pela PORTARIA ICMBIO Nº 2292, DE 30 DE JUNHO DE 2023.
Esta Comissão, em posse da documentação de inscrição dos candidatos analisou a documentação da inscrição de cada candidato e seguindo as orientações do Edital de
Seleção, documento SEI nº 15919373 e 15985160, resolve:

INDEFERIR as seguintes inscrições:

 Nome do(a) candidato(a) CPF Motivos do indeferimento

GABRIEL ALVES DOS SANTOS 035.671.041-60 FALTA CERTIDÃO DA POLÍCIA FEDERAL

BETHOVEN CALAN COSTA BARBOSA

026.447.741-36

FALTA DE ATESTADO MÉDICO

EDUARDO HENRIQUE DE OLIVEIRA

113.799.376-63

FALTA DE ATESTADO MÉDICO, CERTIDÃO DA
POLÍCIA FEDERAL E TRF 1ª

HOMOLOGAR as seguintes inscrições:

N° Nome do(a) candidato(a) CPF

1 ABILIO HERCULANO SZERWINSKI 038.760.191-09

2 ADÃO ALVES DOS SANTOS 811.646.371-34

3 ADILSON FERREIRA DE ANDRADE 573.541.201-97

4 ALAN ALVES RODRIGUES 054.922.291-09

5 ALDO ANDRELINO JUNIOR 019.913.671-80

6 ALINE NUNES DA ROCHA 004.760.751-30

7 ANA PAULA ALVES DE OLIVIERA RODRIGUES 019.665.331-28

8 ANA ROSALIA SANTOS DE OLIVEIRA 030.437.961-10

9 ANDERSON MIRANDA COUTO 068.203.781-81

10 ANDRÉ LUIZ DE SOUSA FERRO 039.618.201-12

11 ANNE KARINE DA PENHA REIS 059.381.861-02

12 BEATRIZ ALVES DE LIMA 049.308.891-11

13 BENTO CARLOS MENDES DE SOUSA 947.266.553-53

14 BRENA LISLEY TAVARES MAGALHÃES CAMPOS 007.091.771-00

15 CARLOS HENRIQUE CUSTÓDIO DE LIMA 067.318.891-48

16 CICERO PEREIRA BARBOSA 691.592.541-49

17 CLAUDIA OLIVEIRA FARIA 040.219.809-80

18 CLEITON DA COSTA SOUSA 014.179.031-80

19 DANIELA GOMES MARINS 028.047.851-81

20 DARIO SOUZA SILVA 007.541.191-14

21 DEYVISON JUNIOR ALVES 099.345.286-81

22 DIEGO HENRIQUE VIDAL LIMA DE FARIA 031.963.241-50

23 DORIAN MONTEIRO TELES 836.653.231-34

24 DOUGLAS DE PAULA MIRANDA 723.322.801-97

25 EDER MENDES SANTIAGO 716.523.531-00

26 EDGRAN DA SILVA SANTANA 009.068.411-78

27 ELAINE CLÉIA RODRIGUES DE SOUSA 720.485.061-00

28 EMILIO LUIZ DE CAMARGO RODRIGUES 017.543.411-52

29 ERISON DE SOUZA DA SILVA 009.556.141-20

30 ETHELKA CAMARGO COSSICH FURTADO DE CARVALHO 986.626.601-00

31 EUZEBIO VICENTE DA SILVA 386.481.801-04

32 EVELIN BIANCA ALMEIDA VAZ 062.985.001-11

33 EVERTON ALVES DA SILVA 261.867.641-68

34 FABIO JOSÉ DANTAS DE MELO 818.570.471-68

35 FABLISIO COSTA ALVES 002.823.211-95

36 FERNANDO OTÁVIO PEREIRA BORGES 246.008.491-91

37 FILIPE RODRIGUES DE ALMEIDA 057.969.231-02

38 FLAVINEIA DA CONCEIÇÃO SIQUEIRA 056.641.433-39

39 FRANCISCA CRISLAYNE LOPES DA SILVA 023.226.383-31

40 GABRIEL ALVES DOS SANTOS 035.671.041-60

41 GABRIEL KELVIN MOREIRA DOS SANTOS 706.590.801-17

42 GEOVANO MARQUES DA SILVA 857.748.801-25

43 GILTON DA SILVA CHAVES 334.133.981-72

44 GILVAN MARQUES DA SILVA 950.128.931-15

45 GIULIANY YALLY GONÇALVES 025.461.951-74

46 HÉRCULES RUFINO DOS SANTOS SOUSA 932.508.511-91

47 HERMENEGILDO DOS SANTOS DA SILVA 954.824.311-34

48 HUGO PEREIRA SOARES 040.405.931-70

49 IKARO PAES LANDIM DOS REIS 009.457.981-48

50 ISABELLA FERREIRA DOS SANTOS 047.428.021-79

51 IURI GARCIA CRESPIM 066.925.001.50

52 IZABELA CRISTINA DA SILVA PEBA 065.687.321.33

53 JOANIS DA SILVA FERNANDES 003.742.401-75

54 JORDAN JOSÉ VIEIRA 887.480.141-68

55 JOSÉ AELITON LIMA DE SOUSA 003.850.073-61

56 JOSÉ ANTONIO ALVES FILHO 039.392.461-07

57 JOSÉ CARLOS MENDES DE SOUSA 600.167.233-41

58 JOSÉ GEOVANI MARINHO PEREIRA 863.803.891-72

59 JUCELIO DO NASCIMENTO OLIVEIRA 692.471.021-20

60 JUSSARA BARBOSA LEITE 051.792.341-66

61 KASSIO SILVA DE SÁ TELES 024.532.301-58

62 KELVIN ALVES BARBOSA DA SILVA 035.568.851-40

63 KENIA WALESCA DA SILVA MEDEIROS 041.855.081-66

64 LEMOS BARBOSA BORGES VIEGAS 728.229.371-68

65 LÍVIA MARIA GONÇALVES DE GUSMÃO 008.301.731-37

66 LUCAS WALESSON DE JESUS LIMA DA COSTA 017.876.121-47

67 LUIS CARLOS VICENTE DA SILVA 399.831.291-91

68 LUIZ GUSTAVO HOERLLE SANTOS 002.744.931-95

69 MAGNA DE SOUSA MARTINS 000.652.231-95

70 MAIKON SANTOS DE LIMA 057.065.021-61

71 MANOEL JUNIOR SANTOS SILVA 044.213.771-04

72 MARCILIO JOSÉ DOS SANTOS 017.457.031-79

73 MARCOS VINICIUS BARROS E SILVA CAMPOS 034.168.561-55

74 MARI HELEN PEDRA MENDES 309.550.618-06

75 MARIA DE FÁTIMA ALVES LIMA 554.385.983-04

76 MATHEUS SOUSA DE OLIVEIRA 027.202.121-05

77 MAURICIO ALVES DE SOUZA 693.495.921-34

78 MAURÍCIO IRAN DE BRITO AMORIM 023.008.671-33

79 MAYK COSMO DE ASSIS 045.503.751-59

80 MOISÉS DE JESUS FERREIRA 743.060.651-20

81 NATHÁLIA CARVALHO DE ARAÚJO 018.218.041-71

82 NILTON OLIVEIRA ALVES 023.303.411-05

83 PEDRO PAULO MORAIS DA SILVA LOPES OTTONI 064.375.631-09

84 RAFAEL VASCONCELOS LUSTOSA 064.974.721-69

85 RAIANE RIBEIRO DE ALMEIDA 111.822.366-77

86 ROGERIO TEIXEIRA DA ROCHA 351.858.131-72

87 ROSANGELA PEREIRA SOUTO 006.660.011-11

88 SELMY DE SÁ OLIVEIRA 039.167.181-26

89 SHEILA PEREIRA DE QUEIROZ MARINHO 012.695.021-07

90 SIMONE TEIXEIRA VIANA 725.465.061-53

91 STANLEY GUIMARÃES PINHEIRO 020.157.243-54

92 THIAGO CASTRO ROIBEIRO 053.118.151-08

93 VANDERLAN PEREIRA VALVERDE 041.216.611-92

94 WESLEY BARBOSA OLIVEIRA 039.358.261-25

95 WESLEY GERALDO DE MENEZES 049.070.621-50

96 WESLEY HENRIQUE MONTEIRO DE SOUSA 034.217.901-24

97 YOHANNA COELHO BRANDÃO CARNEIRO 040.304.881-88

CONVOCAR para a etapa de pré-seleção (TAF/THUFA) os(as) candidatos(as) abaixo relacionados que tiveram suas inscrições homologadas, conforme o seguinte
cronograma (lista de agendamento):

1 ABILIO HERCULANO SZERWINSKI 038.760.191-09 Floresta Nacional de
Brasília, BR 070, KM

01

1ª BATERIA as 09:00 hr
28/09/2023

2 ADÃO ALVES DOS SANTOS 811.646.371-34
3 ALAN ALVES RODRIGUES 054.922.291-09
4 ALDO ANDRELINO JUNIOR 019.913.671-80
5 ALINE NUNES DA ROCHA 004.760.751-30
6 ANA ROSALIA SANTOS DE OLIVEIRA 030.437.961-10
7 ANDRÉ LUIZ DE SOUSA FERRO 039.618.201-12
8 BEATRIZ ALVES DE LIMA 049.308.891-11
9 BENTO CARLOS MENDES DE SOUSA 947.266.553-53

10 BRENA LISLEY TAVARES MAGALHÃES
CAMPOS 007.091.771-00

11 CARLOS HENRIQUE CUSTÓDIO DE LIMA 067.318.891-48
12 CICERO PEREIRA BARBOSA 691.592.541-49
13 DARIO SOUZA SILVA 007.541.191-14
14 DEYVISON JUNIOR ALVES 099.345.286-81
15 DIEGO HENRIQUE VIDAL LIMA DE FARIA  031.963.241-50
16 DOUGLAS DE PAULA MIRANDA 723.322.801-97
17 EDER MENDES SANTIAGO 716.523.531-00
18 EDGRAN DA SILVA SANTANA 009.068.411-78
19 ELAINE CLÉIA RODRIGUES DE SOUSA 720.485.061-00

20 ETHELKA CAMARGO COSSICH FURTADO DE
CARVALHO 986.626.601-00

21 FERNANDO OTÁVIO PEREIRA BORGES 246.008.491-91
22 FILIPE RODRIGUES DE ALMEIDA 057.969.231-02 2ª BATERIA as 09:30 hr

28/09/202323 FRANCISCA CRISLAYNE LOPES DA SILVA 023.226.383-31
24 GABRIEL KELVIN MOREIRA DOS SANTOS 706.590.801-17
25 GEOVANO MARQUES DA SILVA 857.748.801-25
26 GILVAN MARQUES DA SILVA 950.128.931-15
27 HÉRCULES RUFINO DOS SANTOS SOUSA 932.508.511-91
28 HERMENEGILDO DOS SANTOS DA SILVA 954.824.311-34
29 IKARO PAES LANDIM DOS REIS 009.457.981-48
30 JOANIS DA SILVA FERNANDES 003.742.401-75
31 JORDAN JOSÉ VIEIRA 887.480.141-68
32 JOSÉ AELITON LIMA DE SOUSA 003.850.073-61
33 JOSÉ ANTONIO ALVES FILHO 039.392.461-07
34 JOSÉ CARLOS MENDES DE SOUSA 600.167.233-41

35 JOSÉ GEOVANI MARINHO PEREIRA 863.803.891-72
36 KASSIO SILVA DE SÁ TELES 024.532.301-58
37 KELVIN ALVES BARBOSA DA SILVA 035.568.851-40
38 LEMOS BARBOSA  BORGES VIEGAS 728.229.371-68
39 LUIS CARLOS VICENTE DA SILVA 399.831.291-91
40 MAGNA DE SOUSA MARTINS 000.652.231-95
41 MAIKON SANTOS DE LIMA 057.065.021-61
42 MARCILIO JOSÉ DOS SANTOS 017.457.031-79

3ª BATERIA  as 09:30 hr
28/09/2023

43 MARCOS VINICIUS BARROS E SILVA
CAMPOS 034.168.561-55

44 MARI HELEN PEDRA MENDES 309.550.618-06
45 MATHEUS SOUSA DE OLIVEIRA 027.202.121-05
46 MAURICIO ALVES DE SOUZA 693.495.921-34
47 MAURÍCIO IRAN DE BRITO AMORIM 023.008.671-33
48 MOISÉS DE JESUS FERREIRA 743.060.651-20
49 NATHÁLIA CARVALHO DE ARAÚJO
50 NILTON OLIVEIRA ALVES 023.303.411-05
51 RAFAEL VASCONCELOS LUSTOSA 064.974.721-69
52 RAIANE RIBEIRO DE ALMEIDA 111.822.366-77
53 ROSANGELA PEREIRA SOUTO 006.660.011-11
54 SELMY DE SÁ OLIVEIRA 039.167.181-26
55 SHEILA PEREIRA DE QUEIROZ MARINHO 012.695.021-07
56 STANLEY GUIMARÃES PINHEIRO 020.157.243-54
57 THIAGO CASTRO ROIBEIRO 053.118.151-08
58 VANDERLAN PEREIRA VALVERDE 041.216.611-92
59 WESLEY BARBOSA OLIVEIRA 039.358.261-25
60 WESLEY GERALDO DE MENEZES 049.070.621-50
61 YOHANNA COELHO BRANDÃO CARNEIRO 040.304.881-88

Obs: Os candidatos deverão trazer as suas próprias enxadas, para a realização do teste de habilidade no uso de ferramentas agrícolas (THUFA), as 09:00hs do dia
29/09/2023 no seguinte endereço BR 080, PORTÃO 10 DO PARQUE NACIONAL DE BRASÍLIA https://maps.app.goo.gl/nC4aAYozsFcTVZga9.
Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

JAKSON LIMA NASCIMENTO                                                   IRENE FERREIRA MARTINS                                         ILDA APARECIDA MEDEIROS
       Presidente da Comissão                                                                           Membro                                                                            Membro

Documento assinado eletronicamente por Jakson Lima do Nascimento, Analista Ambiental, em 20/09/2023, às 16:07, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Ilda Aparecida De Medeiros, Técnico Administrativo, em 20/09/2023, às 16:08, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 16148945 e o código CRC 9ACD5141.